Exceptio.

Septem sunt Aoristi secundi, qui non retinent Cha-
racteristicam consonantem Imperfecti.

βλαπτω, ἐβλαπον, noceo.

καλύπτω, ἐκάλυψον, tego.

χρύπτω, ἔκρυψον, absconde.
βάπτω, ἔβαψον, tingo
σκάπτω, ἔσκαψον, fodiō.
ράπτω, ἔρριψον, suō.
δάπτω, ἔταψον, sepelio.

Verba sextæ finita in ς, εύω, νίω; ut κράω, pulsō, secundo, & Præterito medio. Ideo ηὔον ab ἄκρω, audio, non est in usu.

Jones in hoc Tempore geminazione uti solent: ut pro ἐκάμον, κέκαμον, laboravi.

Futurum Secundum.

Fit ab Aoristo Secundo, ablato incremento, & vertendo ω in α circumflexum: ut ἐτυνον, τυπῶ. Ideo deficiente Aoristo Secundo, desideratur etiam Futurum secundum. Hoc autem vocis activa, & media rarissime est in usu, nisi in quibusdam verbis, iisque anomalis.

Futurum Primum.

Oritur Futurum Primum a Præsenti, variata sola Characteristica in singulis Conjugationibus, ut dictum est, retenta eadem penultima, quæ Præsentis: ut τύπτω, τύψω.

Observationes.

Futurum quintæ Conjugationis semper habet penultimam brevem, vel abiecta altera immutabili, si fuerint duæ; ut φάλω, φαλῶ, psallo; κάινω, καιῶ, labore; vel elisa vocali subjunctiva diphthongi; ut Φοίνω, Φανῶ, apareō, κείω, κεῖω, tondeo; vel correptā anticipiti: ut κρίνω, κρίνω, judico; μολινω, μωλινῶ, contamino. inflectitur autem ut Futurum secundum aliarum Conjugationum: ut φαλῶ, εῖ, εῖ: εἴτον, εἴτον: γενεύ, εἴτε, δοι.

Barytona multa sumunt Futurum a circumflexis, ut δεῖω, θεῖω, νολο: ὄφειλω, ὄφειλῶ, debeo; μέλω,

μέλε-

μελλήσω, cunctior: ἀδέω, ζυξήσω, augeo: ἔψω, ἔψήσω, con quo: ἀλέξω, ἀλεξήσω, arceo. Sic βελομη, βελήσομη, volo: οἰμη, οἴμομη, ruto: quaſi a θελέω, ὄφειλέω, Ε. c. e contra nonnulla circumflexu ſumunt a Barytonis: ut δοκέω, δόξω, a δόξο, videor: ὠδέω, ὡσω, ab ὡδω, trudo. Reperitur tamen Futurum δοκήσω.

Difſyllaba sextæ Conjugationis in ἡ formant Futurum in εύω: ut πλέω, πλένω, navigo: ῥέω, ῥεύσω, fluo: πνίω, πνεύσω, ſpiro: præter δέω, δήσω, ligo, & νέω, νήνω, nato, & neo; nam νέω pro νέω, anno, νέντω. Duo in αίω, formant in αύσω: ut κλαίω, κλαίσω, fleo: κοίω, καύσω, uro.

Polyſyllaba quartæ Conjugationis in ιζω, Attice abſciunt σ in Futuro, & ultimam circumflectunt: ut νομίζω, νομιῶ, ruto: ἐγγίζω, ἐγγίω, appropinquo: sic βα- δίζομη, βαδίζεμη, eo: ἀγωνίζουμη, ἀγωνίζεμη, certo.

Aliqua Futura non retinent literam, aut spiritum Præſentis: ut τρέψω, θρέψω, nutrio, ad differentiam Futuri τρέψω, a τρέψω, verto: τρέχω, θρέξω, curro. τύφω, θύψω, inflammo: εχω, εξω, habeo, ad differentiam Adverbii εξω, extra.

Aoristus Primus.

Formatur Aoristus Primus a Futuro Primo, reten- ta eadem Characteristica, mutato ω in α, præposito Augmen o Imperfecti, cum penultima fere longa. ut τύψω, ετύψω.

Exceptiones.

Quinque sunt Aoristi primi, qui Futuri primi Chara- cteristicam mutant: εἴτα, dixi, ηὔγκα, tuli: εἴθηκα, posui; εἴδωκα, dedi; ηὔθη, misi: ab εἴω, εὐέγκω, τιθημι, διδωμι, ηὔι.

Quatuor expellunt Characteristicam Futuri primi: εἴχενα, quod & εἴχεται, fudi, εἴσενα, concussi; ηὔλενα, vitavi; εἴπη, accendi; a κίνω, σείω, άλενω, κοίω, vel κάνω: que ex- elidunt σ. Reperitur etiam, εχενσα, εσενσα, & εκανσα.

Penultima hujus Aoristi in verbis quinta Conjugationis, quæ habent semper penultimam brevem producitur hac mutatione.

“

- ^a Futuri, si in praesenti fuerit & simplex, in η; ψάλω, ψαλῶ, ἐψῆλα, psallo.
- (2) ^a communiter in ζ. Φοίνω, φοινῶ, ἐφοίνω,
- (1) ^a ^b Futuri, si in praesenti fuerit η.
- Attice in vel η: ἐφηνα, appareo.
- Futuri in ει; σπείω, σπειρῶ, ἐσπειρα, sero.

Penultima hujus Aoristi in verbis quartæ Conjugationis, quæ sequuntur tertiam, & in Verbis sextis, est modo brevis, modo longa: ut φεύξω, φεύσω, ἐφεύξα, dico: κυλιώ, κυλίσω, ἐκύλισα, volvo. De hoc in Prosodia.

Præteritum Perfectum.

Formatur Præteritum Perfectum a Futuro primo, mutando η in ει, assumpta Characteristica propriæ Conjugationis, præposito Augmento.

Regulae de Augmento Præteriti Perfecti.

Si verbum incipiat a simplici consonante, vel a muta cum liquida, repetit primam consonantem Præsentis cum ει: ut τέστω, τοψω: τέτουφα, verbero: γεάφω, γεάψω, γέγενψω, scribo,

Si incipiat a duabus consonantibns, quarum secunda non sit liquida; vel a duplii nempe ζ, ξ, ψ, tantum præponitur: ut σπείω, σπειρῶ, ἐσπειρα; sero; ζητῶ, ζητήσω, ἐζήτηξα, quereo.

Si incipiat a vocali, vel diphthongo, est idem initium Præteriti Perfecti, quod Imperferti: ut αέιω, ηέγουν, ηέγακα, audio, ονομάζω, ὀνομάζον, ὀνομάκα, nomino:

Si incipiat a Muta Aspirata, videlicet Φ, χ, θ, repetit Tenuem illi affinein: ut φεύξω, πέφεκα, dico: χείω, κέχεκα, uigo: θέω, τέθυκα, sacrifico.

Si incipiat a ει, geminat id post ει: ut φίτω, ἐφίφα, projicio.

Præteritum Perfectum, quale initium habuerit in modo Indicativo, idem retinet etiam in reliquis modis.

Exceptiones.

Incipientia a muta cum liquida γη, & quadam incipientia a γη, non repetunt primam consonantem Præsentis: ut γνωσίω, ἐγνώρια, cognoso γεγνοσῶ ἐγγνόρια, vigilo.

Incipientia a dualibus consonantibus πτ, κτ, μν, licet non muta cum liquida, repetunt tamen primam præsentis: ut πτίω, πέπτωκα, cado: κτάμω, κέκτημα, possideo: μνάω μη, μέμνημα, recordor. Sed κτεινω, ἐκτίκα, occido; κτίζω, ἐκτίκα, fabrico; πτήσω, ἐπτηχα, timeo, & alia